
UCHWAŁA NR  XV/105/2020
RADY  GMINY  BRZOZIE

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie  zasad udzielania dotacji celowej na zadania s[użące ochronie zasobów
wodnych, po]egającej na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu

ich powstania.

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  s  marca  1990  r.  o  samorządzie

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506,1309,1571,1696,1815) oraz art. 403 ust. 5 w
związku z art. 400 a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz.1396,1403,1495,1501,1527,1579,1680,1712,1815, 2087,
2166, z 2020 r. poz. 284)

Rada Gminy Brzozie
uchwala, co następuje:

Rozdzial I

Przepisy ogólne

§  1.1.  W  celu utrzymania zasobów wód  gruntowych  oraz poprawy  lokalnego
mikroklimatu  poprzez  zwiększenie  natualnej  retencji  na  terenie  Gminy  Brzozie,
określa się zasady udzielania dotacji celowych osobom fizycznym na zadania służące
ochronie środowiska i zasobów wodnych związane z budową systemów deszczowych
do zatrzymywania i wykorzystywania opadu w miej scu j ego powstania, realizowane na
terenie Gminy Brzozie.

2.  Po  zamknięciu  roku  budżetowego,  nie  później  niż  do  końca  pierwszego  kwartału
następnego roku, Wójt Gminy Brzozie zamieszcza w Biuletynie lnfomacji Publicznej Urzędu
Gminy w Brzoziu, informacje za rok poprzedni o:

1 ) liczbie złożonych wniosków;

2) liczbie odrzuconych wniosków;

3 ) liczbie zakwalifikowanych wniosków;

4) wysokości udzielonych dotacji;

5 ) liczbie wykonanych (urządzonych) systemów deszczowych.

Rozdzial 2
0gólne zasady udzielania dotacji

§   2.   1.   Beneficjentami   dotacji  mogą  być  osoby  fizyczne  będące  właścicielami   lub
posiadające inny tytuł prawny do lokali mieszkalnych i nieruchomości położonych w granicach
administracyj nych Gminy Brzozie.

2o Dotacja dla danego Beneficjenta na daną nieruchomość przysługuje tylko raz.



3. Dotacja nie obejmuje inffastruktury technicznej związanej z zagospodarowaniem wód
opadowych  i  roztopowych  wykonywanej  w  ramach  określonych  pozwoleniem  na  budowę
nowych inwestycj i drogowych, mieszkaniowych, usługowych, przemysłowych.

§ 3.  1. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych
realizacji zadania określonego w §  1  ust.1, w szczególności:

1) kosztów  zakupu,  wykonania  i  montażu  elementów  wchodzących  w  skład  systemu
deszczowego do zatrzymywania i wykorzystywania wód opadowych i roztopowych;

2)   kosztów   remontu   istniejącego   systemu   deszczowego   w   celu   poprawienia  jego
sprawności.

2. Dotacja nie może być wykorzystana na:

1 ) opracowanie dokumentacj i sporządzanej w ramach przygotowania zadania;

2) zadania, których realizacja nie gwarantuj e trwałego efektu ekologicznego, rozumianego
jako  ilość  retencjonowanej  wody  deszczowej  wyrażonej  w  m3,  przy  założeniu,  że  im
większa ilość tym większy efekt ekologiczny.

3 . Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych przeznaczonych
na ten cel w budżecie Gminy na dany rok.

4.  Ogłoszenie  o  naborze  wniosków na dany rok budżetowy,  zwane  dalej  ogłoszeniem,

podlega publikacji w Biuletynie lnfomacji Publicznej Urzędu Gminy w Brzoziu.

5. W ogłoszeniu wskazane będą:

1 ) temin składania wniosków;

2) miejsce i foma składania wniosków;

3) wzory wniosków i fomularzy niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji;

4) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji.

6. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych

z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz podwójnego finansowania).

§  4.  Dotacja wynosi  100 % poniesionych kosztów kwalifikowanych,  ale nie więcej  niż
2.000,00 zł najeden lokal mieszkalny lub nieruchomość.

Rozdzial 3
Tryb postępowania

§ 5.1. Dotacji udziela się na wniosek.

2.  Wnioski wraz z załącznikami  określonymi we wzorze wniosku  o udzielenie dotacji,
należy składać w miejscu i teminie wskazanym w ogłoszeniu.

3.  Beneficjenci  wskazani  w  §   2  ust.   1,  w  przypadku  gdy  tytuł  prawny  do  lokalu
mieszkalnego lub nieruchomości przysługuj e więcej niż j ednemu Beneficjentowi, zobowiązani
są do wyznaczenia pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o
udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji.

4. Beneficjenci wskazani w § 2 ust.  1, niebędący właścicielami lokali mieszkalnych lub
nieruchomości zobowiązani są do uzyskania zgody właściciela nieruchomości.



5.  Kompletne  i  prawidłowo  wypełnione wnioski  rozpatrywane  będą według  kolejności
z8łoszeń.

6. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu

do uzupełnienia w wyznaczonym teminie, pozostaną bez rozpatrzenia.

7. Dotacja udzielanajest na podstawie umowy zawieranej w fomie pisemnej.

8.  Beneficjent  podpisując  umowę  o  udzieleniu  dotacji  zobowiązuje  się  do  realizacji
zadania w teminach, zakresie i na zasadach w niej określonych.

9.   Udzielona   dotacja   nie   może   być   przeznaczona   na   refinansowanie   wydatków

poniesionych przed datą zawarcia umowy dotacyjnej .

Rozdzial 4
Tryb rozliczania dotacji

§ 6.  1. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, Beneficjent składa rozliczenie dotacji celowej

w terminie do 30 listopada roku budżetowego, w którym zawarto umowę o dofinansowanie.

2. Do rozliczenia, o którym mowa w ust.1 należy dołączyć co najmniej:

1 ) protokół wykonania zadania zgodnie z przeznaczeniem;

2) zdjęcia etapów realizacji;

3) faktury potwierdzające poniesione nakłady z dowodami zapłaty.

§  7.  1.  Dotujący  może  żądać  dodatkowych  wyjaśnień  lub  dokumentów  związanych  z
udzieleniem i rozliczeniem dotacji oraz realizacją zadania.

2.   Przyznana  dotacja  podlega  zwrotowi  w  całości   lub  w  części  wraz  z  odsetkami
naliczonymi jak dla zaległości podatkowych,  na zasadach określonych w ustawie z dnia 27
sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (t.j.  Dz. U. z 2019 r. poz.  869,1622,1649,  2020,  z
2020 r. poz. 284, 374, 568.) w przypadku wystąpienia okoliczności określonych w art. 251  lub
art.252 tej ustawyo

Rozdział 5
Przypisy końcowe

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie..
§  9.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Woj ewództwa Kuj awsko-Pomorskiego.

Przewodnicząca

;}łaftd^4ł€nuG#:%łft:;RTffi:v::
Maria Florkiewicz



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. ( T.j.  Dz.  U. z 2019 r. poz.1396; zm.:  Dz.  U.

z  2019  r.  poz.  1403,  poz.  1495,  poz.  1501,  poz.  1527,  poz.  1579,  poz.  1680,  poz.  1712,  poz.

1815,  poz.  2087  i  poz.  2166 oraz z 2020 r.  poz. 284 i poz. 695,  M.  P. z 2019  r.  poz. 866 i  poz.

938)

(...) 2.        Do   zadań   własnych   gmin   należy  finansowanie   ochrony`środowiska   w   zakresie
określonym w art. 400a ust.  1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 i 38-42 w wysokości nie
mniejszej  niż  kwota wpływów  z tytułu  opłat  i  kar,  o których  mowa w  art.  402  ust.  4,  5  i  6,
stanowiących  dochody  budżetów  gmin,  pomniejszona  o  nadwyżkę  z tytułu  tych  dochodów

przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

3.      Finansowanie  ochrony  środowiska  i  gospodarki  wodnej,  o  którym  mowa  w  ust.  1  i  2,

odbywa się w trybie określonym w przepisach odrębnych, z zastrzeżeniem ust. 4-6.

4.      Finansowan.ie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust.1 i 2, może

polegać na udzielaniu dotacji celowej w rozum.ieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r.   o  finansach   publicznych   z   budżetu   gminy   lub   budżetu   powiatu   na  f.inansowanie   lub

dofinansowanie kosztów inwestycji:

1)      podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności:

a)      osóbfizycznych,

b)     wspólnot mieszkaniowych,

c)      osóbprawnych,

d)      przedsiębiorców;

2)     jednostek sektora finansów  publicznych  będących gminnymi  lub powiatowymi osobami

prawnymi'

5.      Zasady  udzielania dotacji celowej,  o której  mowa w ust. 4, obejmujące w szczególnośc.i
kryteria  wyboru  inwestycji  do finansowania  lub  dofinansowania  oraz tryb  postępowania  w
sprawie  udzielania dotacji i sposób jej  rozliczania określa odpowiednio rada gminy albo rada

powiatu w drodze uchwały.

6.      Udzielenie  dotacji  celowej,  o  której  mowa  w  ust.  4,  następuje  na  podstawie  umowy
zawartej przez gminę lub powiat z podmiotami określonymi w ust. 4, W przypadku gdy dotacja

stanowi  pomoc  publiczną  lub  pomoc  de  minimis jej  udzielenie  następuje  z  uwzględnieniem
warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w przepisach prawa Unii Europejskiej.|...)

Mając na  uwadze powyższe podj.ęcie uchwały w celu dofinansowania inwestycji należy uznać

za zasadne oraz konieczne.


